



**Uzasadnienie
kandydatury dra hab. Dariusza Surowika , prof. PWSiIP
na Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży
na kadencję 2020 -2024:**

Dr hab. Dariusz Surowik, prof. PWSiIP jest autorem ponad 50 prac naukowych, w tym wielu publikacji w czasopismach znajdujących się w wykazie ERIH (The European Reference Index for the Humanities). Uczestniczył z referatami w ponad 50 konferencjach w kraju i za granicą min. w Hiszpanii, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Włoszech, Francji, Szwajcarii, Białorusi. Członek Komitetów Programowych i Organizacyjnych konferencji krajowych, w tym ośmiu edycji konferencji *Technologie Eksploracji i Reprezentacji Wiedzy*. Przewodniczył obradom sesji naukowej w VI *European Congress of Analytical Philosophy*. Od 2005 roku sekretarz redakcji czasopisma *Studies in Logic, Grammar and Rhetoric*. Zredagował także kilka numerów specjalnych tego czasopisma. Stypendysta International Center for Computational Logic (Technische Universität Dresden, 2005r.). Posiada duże doświadczenie wydawnicze. Członek międzynarodowych towarzystw naukowych: American Mathematical Society, The Association for Symbolic Logic oraz European Network for Social Intelligence (SINTELNET). Recenzent trzech rozpraw doktorskich, w tym dwóch w języku angielskim. Recenzent wydawniczy czasopism punktowanych krajowych i zagranicznych. Wykonawca w czterech grantach badawczych. W 2015 roku obronił pracę habilitacyjną pod tytułem: *Logika, Wiedza i Czas. Problemy i metody temporalno-logicznej reprezentacji wiedzy* (Uniwersytet Łódzki). Z PWSiIP w Łomży związany od 2004 roku, jako wykładowca, w tym w latach 2012-2017 Pełnomocnik Rektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą, a od 2017 roku Rektor tejże uczelni. Aktywny członek krajowych towarzystw naukowych: Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki (członek Zarządu w latach 2009-2012, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 2012-obecnie), Polskie Towarzystwo Kognitywistyczne, Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów (Członek Zarządu), „FILOMATH” Fundacja Na Rzecz Rozwoju Matematyki i Informatyki (członek Komisji Rewizyjnej), Polskie Towarzystwo Informatyczne. Odznaczony przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Tematyka badawcza kandydata:

Logika formalna, logiki modalne, logiki temporalne, temporalna reprezentacja wiedzy, logiki programów, filozofia czasu, sztuczna inteligencja, matematyczna teoria gier i decyzji, teoria liczb, statystyka, ekonometria.

Działalność dydaktyczna, popularnonaukowa kandydata:

- dwukrotny laureat, jako promotor, I nagrody Naczelnej Organizacji Technicznej (o. Łomża) za najlepszą pracę dyplomową w zakresie informatyki;
- współtwórca i członek Komitetu Organizacyjnego Łomżyńskiego Konkursu Matematycznego, mającego na celu popularyzację matematyki wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych;



- recenzent na prośbę Centralnej Komisji Egzaminacyjnej sylabusa maturalnego z informatyki (2002r.);
- konsultant metodyczny dwóch podręczników z technologii informacyjnej dla liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum (2002r., 2003r.);
- recenzent na prośbę wydawnictwa PWN dwóch podręczników akademickich ze wstępu do matematyki i teorii mnogości (2005r.);
- aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej jako popularyzator matematyki i informatyki (wykładowca łomżyńskich Ferii Naukowych), członek miejskiego zespołu ds. cyfryzacji Łomży, członek zespołu Polskiego Towarzystwa Informatycznego (koło łomżyńskie) ds. współpracy z UM Łomża w sprawie budowy informatycznej sieci szkieletowej w mieście Łomża.

Udział w projektach badawczych (jako wykonawca):

- temporalna reprezentacja wiedzy i jej implementacja w informatycznych systemach postępowania medycznego (3 T11F 01130), grant MNiSW, 2006-2009;
- nierozstrzygalność i algorytmiczna niedostępność w naukach społecznych (2 H01A 030 25), grant Zespołu Nauk Humanistycznych KBN, 2003-2006;
- badania nad naturalną i sztuczną inteligencją za pomocą automatyzacji rozumowań (8 T11C 018 12), grant Zespołu Automatyki, Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji KBN.

Przebieg kariery naukowej oraz pełnione funkcje

- 1993-1997: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku na stanowisku asystenta;
- 1997-2002: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Uniwersytetu w Białymstoku na stanowisku asystenta.
- 2001: obrona pracy doktorskiej (tytuł rozprawy: Intuicjonistyczna logika tensalna i indeterminizm), Uniwersytet Łódzki;
- 2002-obecnie: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Uniwersytetu w Białymstoku;
- 2005: grant wyjazdowy, International Center For Computational Logic, Technische Universität Dresden, 2005r;
- 2005-2015: praca w Instytucie Informatyki i Automatyki Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży na stanowisku starszego wykładowcy;
- 2012-2017: Pełnomocnik Rektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży;
- 2015: kolokwium habilitacyjne (tytuł rozprawy: Logika, Wiedza i Czas. Problemy i metody temporalno-logicznej reprezentacji wiedzy), Uniwersytet Łódzki;
- 2015-2017: praca w Instytucie Informatyki i Automatyki Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży na stanowisku profesora nadzwyczajnego;
- od 2017 - Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży;
- od 2018 - Wiceprzewodniczący Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych;
- od 2019 - Członek Zespołu do spraw monitorowania i wdrażania reformy szkolnictwa wyższego i nauki jako jedyny Rektor polskich uczelni.

Dr hab. Dariusz Surowik, prof. PWSiP, wykonuje powierzone mu obowiązki Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży niezwykle sumiennie, wykorzystuje każdą okazję, aby rozwijać uczelnię dydaktycznie, naukowo, dbać o jej wizerunek w Polsce i w środowisku międzynarodowym. Zarządzanie uczelnią dr hab. Dariusz Surowik przejął w momencie konstituowania się jej nowej struktury organizacyjnej (instytuty były przekształcane w wydziały) oraz



projektowania przez Ministra Nauki cywilizacyjnych zmian w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego. Wziął na swoje barki olbrzymią odpowiedzialność (organizacyjną i merytoryczną) za nowy kształt publicznej uczelni zawodowej w Łomży, uczestnicząc jednocześnie w spotkaniach, konferencjach, szkoleniach i debatach dotyczących nowych horyzontów polskiej nauki.

W lutym 2019 r. dr hab. Dariusz Surowik został powołany przez Ministra Nauki w skład dwunastoosobowego Zespołu do spraw monitorowania i wdrażania reformy szkolnictwa wyższego i nauki, czyli znalazł się w prestiżowym gremium, do którego zadań należy m.in. rekomendowanie rozwiązań lub narzędzi wspierających wdrażanie reformy, opracowywanie dobrych praktyk w tym zakresie oraz analizowanie efektywności podejmowanych działań. To niezwykle istotne zadanie, gdyż samo wdrażanie reformy ma być ewolucyjne i jak zaznaczają przedstawiciele resortu szkolnictwa wyższego: niektóre z przepisów przejściowych, czyli wprowadzających reformę, będą obowiązywać nawet do 2026 roku.

Rektor dr hab. Dariusz Surowik podjął newralgiczny dialog ludzi nauki z decydentami i przedstawicielami życia gospodarczego. Dzięki staraniom inicjatywnej grupy rektorów Konferencja Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych, której Rektor dr hab. Dariusz Surowik jest wiceprzewodniczącym, uzyskała silny legislacyjny kształt, czyli została wpisana do Ustawy 2.0, jako instytucja przedstawicielska środowiska szkolnictwa wyższego i nauki oraz organ pomocniczy Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. To kamień węgielny projektu stworzenia silnej reprezentacji publicznych uczelni zawodowych w krajowym oraz zagranicznym środowisku szkolnictwa wyższego.

W marcu 2019 roku, podczas I Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych w Płocku, dr hab. Dariusz Surowik uczestniczył w podpisaniu porozumienia pomiędzy KRePUZ a Agencją Rozwoju Przemysłu, które stało się zapowiedzią efektywniej współpracy nauki z sektorem gospodarczym: ma ułatwić przedsiębiorcom dostęp do dobrze wyszkolonej kadry pracowników oraz umożliwić wdrożenie modelu kształcenia na potrzeby spółek z grupy kapitałowej ARP. Podpisane ze spółką Skarbu Państwa porozumienie w długofalowej perspektywie zwiększy także szanse powodzenia absolwentów publicznych uczelni zawodowych na rynku pracy, co jest jednym z priorytetów kandydata na Rektora.

Rektor dr hab. Dariusz Surowik brał udział w wielu spotkaniach na szczeblu ministerialnym, podczas których ustalane były nowe perspektywy rozwojowe dedykowane publicznym uczelniom zawodowym, takie jak finansowa premia, dzięki której najlepsze tego typu uczelnie nagradzane są za sukcesy na rynku pracy swoich absolwentów (Dydaktyczna Inicjatywa Doskonałości). Łomżyńska uczelnia finansową premię z programu DID otrzymała dwa razy – w 2019 i 2020 roku, łącznie dwa miliony złotych.

Podejmując się wyżej wskazanych zadań o charakterze ogólnokrajowym, Rektor dr hab. Dariusz Surowik, wypełniał skrupulatnie wszelkie obowiązki wynikające z pełnionej na uczelni, niezwykle odpowiedzialnej, funkcji, jednocześnie angażując się w działania wynikające z miastotwórczej roli Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży. Brał udział w najważniejszych dyskusjach dotyczących przyszłości naszego miasta, nieustannie podkreślając, że kontekst społeczny, kulturowy i gospodarczy, mogą zmienić tylko akademickie wartości, nienegocjowalne imponderabilia.

Jesteśmy przekonani, że dr hab. Dariusz Surowik, prof. PWSiIP, hołduje najwyższym wartościom akademickim, czemu daje wyraz swoją codzienną, ciężką pracą, kulturą słowa i bycia. Za jego kadencji uczelnia otworzyła Centrum Symulacji Medycznej oraz Centrum Mediacji, podjęła się realizacji 10 projektów z zewnętrznym finansowaniem na łączną kwotę ponad 24 519 582,13 zł.



Po niespełna trzech latach skutecznego zarządzania, za 2019 rok uczelnia osiągnęła rekordowy, prognozowany wynik finansowy w kwocie około 1.850.000, 00 zł. W momencie objęcia przez dra hab. Dariusza Surowika stanowiska Rektora PWSiIP wynik finansowy uczelni wynosił zaledwie 4 000, 00 zł.

Dodatkowo, dzięki staraniom dra hab. Dariusza Surowika uczelnia otrzymała potwierdzoną aktem notarialnym darowiznę udziałów w nieruchomości położonej przy ul. Akademickiej 20 w Łomży (szacunkowa wartość udziałów opiewa na kwotę 3 118 673,00 zł.). „Budynek geodezji”, czyli trzykondygnacyjny biurowiec, został przekazany Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży przez samorząd województwa. Otwiera to przed łomżyńską uczelnią nowe możliwości związane z rozwojem naukowo-dydaktycznym, a dobra sytuacja finansowa uczelni pozwala podjąć działania związane z rewitalizacją, przebudową i nowoczesną aranżacją obiektu.

Rektor dr hab. Dariusz Surowik jest współtwórcą instytucjonalnego środowiska, w którym – dzięki współpracy z firmami i sektorem publicznym – urzeczywistnia się praktyczny wymiar kształcenia. Uczelnia ściśle współpracuje z biznesem, zwłaszcza w kontekście tworzenia programów studiów oraz ścieżek specjalizacyjnych, zawiera umowy z sektorem prywatnym, współpracuje z działami HR przedsiębiorstw oraz sukcesywnie buduje bazę ofert pracy dedykowanych studentom i absolwentom uczelni.

Jako członkowie Rady Uczelni, na mocy przyznanych nam uprawnień, uznając kompetencje, przymioty intelektualne oraz styl zarządzania Rektora PWSiIP za wzorcowe, rekomendujemy i zgłaszamy dra hab. Dariusza Surowika, prof. PWSiIP, jako kandydata na Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży kadencji 2020-2024.

Rada Uczelni

PWSiIP w Łomży

Zbigniew Fomenc